РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БИЧУРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «28 » июля 2022                                                                                 №  116.

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО-СП «Еланское» от 30.12.2021 №98 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Муниципального образования-сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия» и Положение об установлении земельного налога на территории Муниципального образования – сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия, утвержденное решением Совета депутатов МО-СП «Еланское» от 30.12.2021 №98

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 387 Налогового кодекса РФ, Уставом Муниципального образования – сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия, на основании экспертного заключения Отдела правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Государственно-правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 17.05.2022 №01.05-31-425 на решение Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Еланское» от 30.12.2021 №98 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Муниципального образования-сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия», Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия решил:
1. Пункт 5 Решения Совета депутатов МО-СП «Еланское» от 30.12.2021 №98 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Муниципального образования-сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия» изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода».
[bookmark: _GoBack]2. Пункт 3 раздела 5 Положения об установлении земельного налога на территории Муниципального образования-сельское поселение «Еланское» Бичурского района Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов МО-СП «Еланское» от 30.12.2021 №98, исключить.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Муниципального образования – сельское поселение «Еланское», разместить на официальном сайте МКУ Администрация Муниципального образования «Бичурский район» и опубликовать в газете «Бичурский Хлебороб».
4. Принятое решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Республике Бурятия в установленном законом порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Муниципального образования-
сельское поселение «Еланское»                                                        С.А. Еремин